MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 67/2023

Autoria: Serafim Alves Pego
Nº do Protocolo: 103/2023
Protocolado em: 13/09/2023 10h36

CONSTRUÇÃO  DE  REDES  DE  ESGOTAMENTO
SANITÁRIO E ÁGUA POTÁVEL PARA A RUA JOSÉ
RODRIGUES PEREIRA NO BAIRRO CURUMIM.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Para que se possa fazer o calçamento ou pavimentação de uma via pública é necessário
antes que se construa as redes de esgotamento sanitário e de água potável.
Sabemos que redes de esgoto e água, somados ao calçamento da via são instrumentos de
saneamento básico, que representam melhoria da qualidade de vida da população e que
deve sempre ser objeto de preocupação e prioridade de todo administrador público.
No ano passado aprovamos um Projeto de Lei que deu denominação a esta via pública e
requeri  o calçamento da mesma. Hoje retorno através do presente Requerimento para
solicitar ao Prefeito que determine esforços para dotar a referida Rua de Redes de Esgoto e
água, para em seguida possamos buscar meios para o calçamento da mesma.
Assim em nome dos moradores, conto com o apoio de todos os meus pares e a pronta
aquiescência do nosso Ilustre Prefeito Municipal.

Serafim Alves Pego
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 17:13:44 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 V
7P

W
6-

G
JH

LA
-W

ID
VG

-5
CO

IP
-S

H
G

N
4

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/V7PW6-GJHLA-WIDVG-5COIP-SHGN4
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/V7PW6-GJHLA-WIDVG-5COIP-SHGN4

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 67/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/09/2023 10:19:03
Hash Interno: mrgukuyuj1bwmeoabqzkrtyxlloelkorfu7oul5o

Chave de Verificação

V7PW6-GJHLA-WIDVG-5COIP-SHGN4
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

051.***.***-50 Serafim Alves Pego Assinado em 13/09/2023 10:19

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 17:13:44 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 V
7P

W
6-

G
JH

LA
-W

ID
VG

-5
CO

IP
-S

H
G

N
4

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/84/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/V7PW6-GJHLA-WIDVG-5COIP-SHGN4
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/V7PW6-GJHLA-WIDVG-5COIP-SHGN4